[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«_____» _________ 2015 года     № ______
Принято на ___ заседании Ливенского районного Совета народных  депутатов
О внесении изменений в решение

Ливенского районного Совета народных

депутатов от 30.04.2015 года №43/519-РС
«Об утверждении Положения «О бюджетном

процессе в Ливенском районе»

В целях  приведения муниципального  нормативного правового акта органа местного самоуправления Ливенского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в  приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 30.04.2015 года № 43/519-РС (газета «Ливенский край» от 07.05.2015 № 18) следующие изменения:
1.1. Дополнить главой 31 следующего содержания:

Глава 31 . Сводная бюджетная роспись бюджета Ливенского района.

171. Составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета Ливенского района.

Сводная бюджетная роспись бюджета Ливенского района  составляется и ведётся в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с решением руководителя финансового органа Ливенского района  в сводную бюджетную роспись бюджета Ливенского района вносятся изменения без внесения изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов о бюджете Ливенского района по основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, и дополнительным  основаниям, установленным решением о бюджете Ливенского района на очередной финансовый год и плановый период.».

1.2. абзацы 3 и 6 подпункта 2 пункта 24 главы 5 признать утратившими силу;
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Шалимов Д. Д).
Глава района

Ю.Н.Ревин
Председатель  Совета

М.Н.Савенкова

	Внесено:

Управлением финансов администрации Ливенского района Орловской области

Начальник управления

финансов

______________Дьяконова Л.А.

«___» ___________2015г

	Согласовано:

Нач. отдела правового обеспечения деятельности администрации района

_____________Селина Е.С.

«___» _________2015 г

Председатель постоянной депутатской комиссии

________________Шалимов Д.Д

«___» ____________ 2015 г

Начальник отдела по организационно-правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

_____________ Ровенская Е.В.

«___» ___________ 2015 г